
1

Laguna, 08 de dezembro / 2013 - Publicação Extraodinária - Nº 470

DECRETO Nº 3.937 
DE 02 DE JANEIRO DE 2014.

“CONSTITUI COMISSÃO PERMANENTE DE 
P R O C E S S O S  A D M I N I S T R AT I V O S 
D I S C I P L I N A R E S  E  D Á  O U T R A S 
PROVIDÊNCIAS”.
   
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA/SC., Sr. 
Everaldo dos Santos, no uso das suas 
atribuições legais, e de conformidade com o 
inciso XXV do artigo 68 da Lei Orgânica do 
Município e, com base na Lei Complementar nº 
136/2006 e,

Considerando a necessidade de adequar e 
uniformizar o procedimento relativo a 
processos administrativos disciplinares,

DECRETA:

Art. 1º  Fica constituída Comissão Permanente 
de Processos Administrativos Disciplinares, 
r e s p o n s á v e l  p e l a  r e a l i z a ç ã o  d o s 
procedimentos de que trata o art. 86 da Lei 
Complementar nº 136/2006, composta pelos 
seguintes servidores:

I – TITULARES:

a) Ivan César Fao –  (Presidente);
b) Sylas Timóteo Mariz Melo e,
c) Ricardo Augusto Silveira.

II – SUPLENTES:

a) Gustavo Luz Guedes e,
b) Andréa Rodrigues Espíndola.

Art. 2º  Aos servidores que constituem a 
Comissão de que trata o art. 1º deste Decreto, é 
devida a Gratificação de Desempenho de 
Atividade Técnico-Administrativa – GDATA.

Parágrafo único. Os servidores suplentes 
somente farão jus ao pagamento da GDATA, 
quando forem convocados para substituir 
servidor titular e, enquanto perdurar a 
substituição.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

EVERALDO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6926/2013
PREGAO PRESENCIAL Nº 92/2013
  Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito 
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 6926/2013, Pregão Presencial 
92/2013, “ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICO PARA SECRETARIA DE SAUDE” 
de acordo com o art. 49, § 1º da Lei Federal 
8.666/93. Os prazos do art. 109, I, alínea c, 
iniciam-se a partir desta publicação. Será 
realizado no dia 22 de janeiro de  2014 as 
0 9 : 0 0  h s .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo telefone : 
048-8863-3454. 

Laguna, 07 de janeiro de 2014.
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041/2014

PREGAO PRESENCIAL Nº 03/2014

Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito 
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0041/2014, Pregão Presencial 
03/2014, “ Gêneros alimentícios para 2014 
secretaria da saúde” de acordo com o art. 49, § 
1º da Lei Federal 8.666/93. Os prazos do art. 
109, I, alínea c, iniciam-se a partir desta 
publicação. Será realizado no dia 23 de janeiro 
de  2014 as 13:30 hs. Contato pelo e-mail: 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo telefone 
:048-8863-3454. 

Laguna, 07 de janeiro de 2014.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

SUSPENSÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6201/2013
PREGAO PRESENCIAL Nº /2013

 Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito 
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 6201/2013, Pregão Presencial 
1 2 3 / 2 0 1 3 ,  “  S U S P E N S Ã O  P A R A 
PROVIDENCIAR ALTERAÇOES NOS ANEXOS 
DO EDITAL” de acordo com o art. 49, § 1º da 
Lei Federal 8.666/93. Os prazos do art. 109, I, 
a l í n e a  c .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo telefone 
:048-8863-3454. 

Laguna, 07 de janeiro de 2014. 
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Decretos

Editais



2

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0039/2014
PREGAO PRESENCIAL Nº 04/2014

Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito 
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0039/2014, Pregão Presencial 
04/2014, “ Material Medico Hospitalar para 
2014” de acordo com o art. 49, § 1º da Lei 
Federal 8.666/93. Os prazos do art. 109, I, 
alínea c, iniciam-se a partir desta publicação. 
Será realizado no dia 24 de janeiro de  2014 as 
0 9 : 0 0  h s .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo telefone : 
048-8863-3454. 

Laguna, 07 de janeiro de 2014.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0038/2014
PREGAO PRESENCIAL Nº 02/2014

Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito 
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0038/2014, Pregão Presencial 
02/2014, “ Material de expediente para SMS 
2014” de acordo com o art. 49, § 1º da Lei 
Federal 8.666/93. Os prazos do art. 109, I, 
alínea c, iniciam-se a partir desta publicação. 
Será realizado no dia 23 de janeiro de  2014 as 
0 9 : 3 0  h s .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo telefone : 
048-8863-3454. 

Laguna, 07 de janeiro de 2014.
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6583/2013
PREGAO PRESENCIAL Nº 134/2013

Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito 
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 

Licitatório nº 6583/2013, Pregão Presencial 
134/2013, “ Confecção de material para o 
verão 2014” de acordo com o art. 49, § 1º da 
Lei Federal 8.666/93. Os prazos do art. 109, I, 
alínea c, iniciam-se a partir desta publicação. 
Será realizado no dia 20 de janeiro de  2014 as 
0 9 : 0 0  h s .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo telefone : 
048-8863-3454. 

Laguna, 07 de janeiro de 2014.
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0040/2014
PREGAO PRESENCIAL Nº 01/2014

Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito 
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0040/2014, Pregão Presencial 
01/2014, “ Material grafico para saude 2014” 
de acordo com o art. 49, § 1º da Lei Federal 
8.666/93. Os prazos do art. 109, I, alínea c, 
iniciam-se a partir desta publicação. Será 
realizado no dia 22 de janeiro de  2014 as 
1 3 : 3 0  h s .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo telefone : 
048-8863-3454. 

Laguna, 07 de janeiro de 2014.
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6891/2013
PREGAO PRESENCIAL Nº 93/2013

  Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de LAGUNA, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 6891/2013, Pregão Presencial 
93/2013, “ Licitação de Medicamentos 2014” 
de acordo com o art. 49, § 1º da Lei Federal 
8.666/93. Os prazos do art. 109, I, alínea c, 
iniciam-se a partir desta publicação. Será 
realizado no dia 21 de janeiro de  2014 as 
0 9 : 0 0  h s .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo telefone : 
048-8863-3454. 

Laguna, 07 de janeiro de 2014.
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6820/2013
PREGAO PRESENCIAL Nº 135/2013

Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito 
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 6820/2013, Pregão Presencial 
135/2013, “ Cotrataçao de Empresa de Tele-
Entulho” de acordo com o art. 49, § 1º da Lei 
Federal 8.666/93. Os prazos do art. 109, I, 
alínea c, iniciam-se a partir desta publicação. 
Será realizado no dia 20 de janeiro de  2014 as 
1 3 : 3 0  h s .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo telefone : 
048-8863-3454. 

Laguna, 07 de janeiro de 2014.
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

E X P E D I E N T E

Publicação da Prefeitura Municipal
de laguna, editada pela Secretária 
de Comunicação Social - Secom

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 156 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

Tel: (48) 3646-1047(ramal-24)

Este documento está disponível no site:

www.laguna.sc.gov.br

ANEXOS

..........................................................................

Total de páginas desta edição:

02 pg.

Esta publicação
NÃO CONTEM ANEXO


